DRZAKTURNLS3

GoGeN

oeeeeeooo\

‘\‘-—‘

eeeeeeeoe\

o

0 5

(—’—lﬁ\\n@=&mﬂ
\EE

PLNE POLOHOVATELNY DRZAK NA STENU PRO TELEVIZORY LED/LCD NAVOD K POUZITI
PLNE POLOHOVATELNY DRZIAK NA STENU PRE TELEVIZORY LED/LCD NAVOD NA POUZITIE

UCHWYT SCIENNY DO TELEWIZOROW LED, LCD INSTRUKCJA OBSLUGI
FULL MOTION LED, LCD TV WALL MOUNT USER MANUAL
FORGATHATO LED, LCD FALI TARTO HASZNALATI UTASITAS




UPOZORNENI: NEPREKRACUJTE POVOLENOU NOSNOST, JINAK
MUZE DOJIT K VAZNEMU ZRANENIi NEBO SKODE NA MAJETKU!

UPOZORNENIE: NEPREKRACUJTE POVOLENU NOSNOST, INAK
MOZE DOJST K VAZNEMU ZRANENIU ALEBO SKODE NA MAJETKU!

DRZAKTURNL3 200x200/300x300

400x200/400x400

POZNAMKA: Pied instalaci a montazi si pfeététe cely navod k pouziti.
POZNAMKA: Pred in$talaciou a montazou si preéitajte cely navod na pouzitie.

A UPOZORNENI / UPOZORNENIE

* Nezacinejte instalaci, dokud si neprectete a nepochopite vesSkeré pokyny a upozornéni
v tomto montaznim listu. Mate-li jakékoliv dotazy tykajici se pokynli nebo upozornéni,
kontaktujte prosim svého mistniho distributora.

» Tento drzak je urCen k instalaci a pouzivani POUZE tak, jak je uvedeno v tomto navodu.
Nespravna instalace tohoto produktu muze zpusobit Skodu nebo vazné zranéni.

» Tento produkt by méla instalovat pouze osoba s dobrou manualni zru€nosti, ktera ma zakladni
technickeé znalosti a plné chape tento navod.

» Ujistéte se, Ze nosny povrch bezpecné udrzi soucet hmotnosti drzaku a vSech osazenych
zarizeni a komponentu.

» V pfipadé instalace do difevénych sloupkl ve sténé se ujistéte, Ze montazni Srouby jsou
zasroubovany do stfedu sloupkd. Durazné doporu€ujeme pouziti zafizeni na vyhledavani
sloupkad.

* Pro bezpec€né zvednuti a umisténi zafizeni vzdy vyuzijte pomocnika nebo mechanické
zvedaci zafizeni.

« Srouby pevné utahnéte, ale nepretahujte. Nadmérné utazeni $roubl maze zpGsobit jejich
poskozeni, coz vyznamné omezi jejich nosnost.

» Tento produkt je ur€en vyhradné pro pouziti v interiéru. Pouziti produktu v exteriéru muze vést
k jeho selhani a osobnimu zranéni.

» Pouzivejte ochranné pomucky a vhodné nastroje.

» Tento vyrobek je ur€en k montazi na drevéné stény lehkych staveb, na pevné betonové zdi
nebo na cihlové zdi.

+ Tento produkt obsahuje malé pfedméty, hrozi nebezpeci uduseni. Udrzujte tyto malé pfedméty
mimo dosah déti.

* Nezacinajte inStalaciu, kym si neprecCitate a nepochopite vSetky pokyny a upozornenia
v tomto montaznom liste. Ak mate akékolvek otazky tykajuce sa pokynov alebo upozorneni,
kontaktujte prosim svojho miestneho distributora.

« Tento drziak je urCeny na instalaciu a pouzivanie LEN tak, ako je uvedené v tomto navode.
Nespravna instalacia tohto produktu méze spdsobit Skodu alebo vazne zranenie.

« Tento produkt mal byt instalovany len osobou s dobrou manualnou zru¢nostou, ktora ma
zakladné technické znalosti a plne chape tento navod.

» Uistite sa, Zze nosny povrch bezpecCne udrzi sucet hmotnosti drziaku a vSetkych osadenych
zariadeni a komponentov.

« V pripade in&talacie do drevenych stipikov v stene sa uistite, Ze montazne skrutky su
zaskrutkované do stredu stipikov. Dérazne odpori¢ame pouzitie zariadeni na vyhladavanie
stipikov.

CZ/SK -2



CZISK

* Pre bezpecCné zdvihnutie a umiestnenie zariadeni vzdy vyuzite pomocnika alebo mechanickeé
zdvihacie zariadenie.

» Skrutky pevne utiahnite, ale nepretahujte. Nadmerné utiahnutie skrutiek méze spésobit ich
poskodenie, o vyznamne obmedzi ich nosnost.

» Tento produkt je urCeny vyhradne pre pouzitie v interiéri. Pouzitie produktu v exteriéri méze
viest k jeho zlyhaniu a osobnému zraneniu.

* Pouzivajte ochranné pomécky a vhodné nastroje.

« Tento vyrobok je urCeny pre montaz na drevené steny lahkych stavieb, na pevné beténové
steny alebo na tehlové mury.

» Tento produkt obsahuje malé predmety, hrozi nebezpecenstvo udusenia. Udrzujte tieto malé
predmety mimo dosahu deti.

KONTROLNi SEZNAM KOMPONENTU / KONTROLNY ZOZNAM KOMPONENTOV

DULEZITE: Pred montazi se uijistéte, Ze jste obdrzeli véechny sougasti dle kontrolniho seznamu
komponentl. Pokud nékteré soucasti chybi nebo jsou vadné, zavolejte svému
mistnimu distributorovi za ucelem jejich vymény.

DOLEZITE: Pred montaZou sa uistite, Ze ste dostali véetky sugasti podia kontrolného zoznamu
komponentov. Ak niektoré sucasti chybaju alebo su chybné, zavolajte svojmu
miestnemu distributorovi za u€elom ich vymeny.

M8x30 (x4)
M-E

UDRZBA

» V pravidelnych intervalech (nejméné jednou za tfi mésice) kontrolujte, zda je konzola v poradku
a bezpecna pro pouZiti.

» Mate-li jakékoliv dotazy, obratte se prosim na svého distributora.

* Vyrobce: HP TRONIC Zlin, spol. s r.0., Pr§tné-Kutiky 637, Zlin, 760 01

UDRZBA

 V pravidelnych intervaloch (najmenej raz za tri mesiace) kontrolujte, ¢i je konzola v poriadku
a bezpecna pre pouzitie.

« Ak mate akékolvek otazky, obratte sa prosim na svojho distributora.

* Vyrobca: HP Tronic Zlin, spol. s r.0., Pr§tné-Kutiky 637, 760 01 Zlin, Ceska republika
* Vyhradny dovozca: ETA - Slovakia, spol s r.o., Stara Vajnorska 8, 831 04, Bratislava 3

CZ/SK -3



UWAGA: NIE NALEZY PRZEKRACZAC OKRESLONEGO OBCIAZENIA. GROZI TO
ft POWAZNYMI OBRAZENIAMI CIALA LUB MIENIA.

CAUTION: DO NOT EXCEED RATED LISTED WEIGHT. SERIOUS
INJURY OR PROPERTY DAMAGE MAY OCCUR!

FIGYELEM: NE LEPJE TUL A JAVASOLT MAXIMALIS SULYT!
ELLENKEZO ESETBEN KOMOLY SERULEST, VAGY KAROSODAST OKOZHAT!

200x200/300x300

400x200/400x400
DRZAKTURNL3

UWAGA: Nalezy przeczytac catg instrukcje przed przystgpieniem do montazu.
NOTE: Read the entire instruction manual before you start installation and assembly.
MEGJEGYZES: Olvassa el a telepitési Gitmutatot a telépités és az 6sszeszerelés elétt.

A OSTRZEZENIA / WARNING / FIGYELEM

* Nie rozpoczynac instalacji przed przeczytaniem catej instrukcji oraz ostrzezen w niej zawartych.
Jezeli masz jakie$ pytania i watpliwosci skontaktuj sie z lokalnym dystrybutorem.

* Uchwyt zostat zaprojektowany to uzywania zgodnie z ponizszg instrukcjg. Niewtasciwa
instalacja tego produktu moze spowodowac powazne uszkodzenia.

» Ten produkt moze byc¢ instalowany przez osobe posiadajgcg odpowiednie umiejetnosci
manualne, podstawowe doswiadczenie w pracach remontowych i w petni rozumiejgca wskazania
niniejszej instrukcji.

* Nalezy sprawdzi¢ czy powierzchnia, do ktérej przytwierdzany bedzie uchwyt, jest wystarczajgco
wytrzymata, zeby bezpiecznie utrzymaé uchwyt oraz przymocowane do niego urzgdzenie.

* W przypadku montazu na drewnianej konstrukcji, upewnij sie ze sruby sg wkrecone na srodku belki.

« Zawsze korzystaj z pomocy drugiej osoby przy zaktadaniu ciezkiego wyposazenia.

« Sruby nalezy mocno dokrecié pilnujgc zeby ich nie przekrecié. Przekrecenie moze spowodowaé
uszkodzenie, co obnizy ich wytrzymatosc.

» Ten produkt jest przeznaczony do uzytku wewnetrznego. Uzywanie z produktu na zewnatrz
moze spowodowac jego uszkodzenie.

» Zawsze uzywaj odpowiednich narzedzi.

» Ten produkt zostat zaprojektowany do wieszania na scianach drewnianych, betonowych oraz
ceglanych.

» To urzgdzenie zawiera mate czesci, ktore mogg zostac potkniete. Trzymaj je z dala od dzieci.

* Do not begin the installation until you have read and understood all the instructions
and warnings contained in this installation sheet. If you have any questions regarding any
of the instructions or warnings, please contact your local distributor.

» This mounting bracket was designed to be installed and utilised ONLY as specified in this
manual. Improper installation of this product may cause damage or serious injury.

» This product should only be installed by someone with good mechanical ability who has basic
building experience and fully understands this manual.

* Make sure that the supporting surface will safely support the combined weight
of the equipment and all attached hardware and components.

 If mounting to wood wall studs, make sure that mounting screws are anchored into the center
of the studs. The use of a stud finder is highly recommended.

» Always use an assistant or mechanical lifting equipment to safely lift and position the equipment.

PL/EN/HU - 4



PL/EN/HU

» Tighten screws firmly, but do not over tighten. Over tightening can cause damage to the items.
This greatly reduces their holding power.

» This product is intended for indoor use only. Using this product outdoors could lead to product
failure and personal injury.

» Safety gear and proper tools must be used.

» This product is designed to be installed on wood stud walls, solid concrete walls or brick walls.

» This product contains small items that could be a choking hazard if swallowed. Keep these
items away from children.

* Ne kezdje el a telepitést, ha nem olvasta és értett meg minden, ebben a kézikonyvben 1évo
utasitast, vagy figyelmeztetést! Barmilyen kérdés esetén forduljon az értékesitéhoz!

+ Ezt afali tartét ugy tervezték, hogy CSAK ebben a kézikonyvben lévé utasitasok szerint
lehessen azt telepiteni. A nem megfeleld telepités komoly sérllést, vagy karosodast okozhat.

+ Ezt a terméket csak olyan személy telepitheti, akinek van altaldnos mechanikus épitési
tapasztalata és aki megértette a telepitési utmutatot.

+ Gy6z6djon meg arrél, hogy a telepitési tertlet biztonsagosan elbirja-e a TV, a tarté és mas
hardver, vagy komponensek kombinalt sulyat.

» Ha szeretné a fabal 1évé fali tartét a falra felrdgziteni, gy6z6djon meg arrdl, hogy a csavarokat
a fa pillérek kdzepébe csavarja-e. Javasoljuk a pillér keres6 eszkdz hasznalatat.

« Mindig hasznaljon specialis felszerelést a termék és a komponensek emeléséhez.

* Huzza meg a csavarokat alaposan, de ne huzza tul. A csavarok tulzott rogzitése a termékek
karosodasat okozhatjak és csokkenti a tarto erdét.

» Csak beltéri hasznalatra javasolt. A kultéren torténd hasznalat a termék meghibasodasat
€s személyi sérulést okozhat.

* Mindig hasznalja a védéruhat és vedbeszkozoket.

» Atermék fa falakra, tdmor beton falakra, vagy tégla falakra telepitheté.

+ Atermék kicsi részeket tartalmaz, amelyeket konnyen le lehet lenyelni és fulladasveszélyt
okozhatnak. Tartsa a terméket tavol a gyerekektél.

LISTA ELEMENTOW / COMPONENT CHECKLIST / KOMPONENS LISTA

WAZNE: Przed rozpoczeciem montazu nalezy upewnic sie, ze wszystkie elementy sg
w opakowaniu. Jezeli brakuje czesci lub sg one uszkodzone nalezy skontaktowac sie
z lokalnym dystrybutorem.

IMPORTANT: Ensure that you have received all parts according to the component checklist
prior to installation. If any parts are missing or faulty, telephone your local
distributor for a replacement.

FONTOS: Telepités elétt ellendrizze, hogy minden szikséges alkatrész megtalalhato-e

a csomagolasban. Ha barmilyen alkatrész hianyzik, vagy sérult, forduljon
az értékesit6hoz.

M5x14 (x4) M6x14 (x4) M8x20 (x4) M6x30 (x4)
M-C M-D

M-A M-B
D 0
M8x30 (x4) :
M-E M-F(X4) M-G(x8) M-H(x4)
==
C(x1) W-A(x4) W-B(x4) W-C(x4)

PL/EN/HU - 5



KONSERWACJA

» Sprawdzaj regularnie czy uchwyt jest dobrze zamocowany (przynajmniej raz na trzy miesigce).
* W razie dodatkowych pytan kontaktuj sie z dystrybutorem.

* Producent: HP Tronic Zlin, spol. s r.o., Pr§tné-Kutiky 637, 760 01 Zlin, Republika Czeska
* Importer: DIGISON Polska sp. z 0.0., ul. Krzemieniecka 46, Wroctaw 54 613 Poland

MAINTENANCE

» Check that the bracket is secure and safe to use at regular intervals (at least every three months).
* Please contact your distributor if you have any questions.

KARBANTARTAS

 Ellendrizze rendszeresen, hogy a fali tartd biztonsagos pozicidoban van-e (legalabb minden
3. hénapban).

» Kérjuk, forduljon az értékesitéhdz barmilyen kérdés esetén.

* Gyartja: HP Tronic Zlin, spol. s r.o., Pr§tné-Kutiky 637, 760 01 Zlin

PL/EN/HU - 6






GCoGeN




